

Põhjatäht

LÄÄNE-SAARE VALLA AJALEHT

Neljapäev, 6. oktoober 2016 Nr 17 (39)

Olümpiamängud!

16. septembril toimusid Kär-la põhikoolis ülekoollised olümpiamängud.

Võistlejad jaotati Euroopa riikide nimelistesse võistkondadesse. Need olid Itaalia, Prantsusmaa, Poola, Türgi, Norra, Rootsi, Taani, Soome, Läti ja Leedu. Igas võistkonnas oli kas 11 või 12 liiget. Iga "riigi" juhendaja oli üks klassisjuhataja, kes oma võistkonda ergutas või mõnel võistlus-alal isegi kaasa tegi.

Õpilased loositi võistkondadesse juba nädal aega varem, et oleks aega otsida materjali ja kaunistada oma riiki iseloomustav kilp. Kõik said selle õigeaks ajaks valmis ning võistluspäeva hommikul kell 9 olid võistlejad rõõmsasti kooli ette rongkäiguks üles rivistunud. Rongkäik kulges ümber koolimaja spordiplatsile, kus kõik mängude avamiseks rivvi seisid. Pärast olümpiatule süütamist ja lipuheiskamist andsid kohtunike ja osalejate esindajad vande ning mängud olidki ametlikult avatud.

Võistlus algas teatejooksu ehk kilbijooksuga, milles osalesid kõik "riigid" korraga. Jooksu võitis võistkond Soome. Teatejooksul järgnes kümme võistlusala. Need olid lõbusad, veidi pingelised ja väsitavad, mis oligi kogu selle päeva mõte. Alad olid näiteks saapavise, noolevise, turbo-odavise, lendava taldriku lennutamine, jalgpalli täpsuslööke jne.

Kella üheteistkümneks olid kõigil alad läbitud ning pärast väikeste söögivahetundi algas viimane füüsiline võistlus – köievedu. See oli vist kõige pingelisem ja kaasaelamist vääriv ala. Ka sellel alal hakkas silma Soome ning pärast tasavägist finaali Soome ja Türgi vahel kuulutati Soome võitjaks.

Seejärel läksid 1.-4. klassi õpilased olümpiamängude-teemalisi plakateid joonistama ja vanema kooliastme õpilastel algas viktoriin. Viktoriini peakohtunik oli endi-

ne kümnevõistleja ja praegune Kuressaare linnapea Madis Kallas.

Viktoriinis esitati kümme küsimust olümpiamängude kohta läbi aegade. Ka sellel alal oli rebimist esikoha pärast. Punktide kokkuarvestamisel selgus, et Türgi ja Itaalia olid võrdses seisus. Neile esitas otsustava küsimuse Madis Kallas ning sellega oli Türgi võitnud.

Päeva lõpetas autastamise ja tänamise tseremoonia ning siis suundusime taas spordiväljakule, et langetada olümpialipp, kustutada olümpiatuli ja kuulutada meie I olümpiamängud lõppenuks.

Koolipapa Jaan Lemberi arvates möödus päev suurepäraselt: "Me peaksime rohkem ühisüritusi tegema, sest üks asi on klassis õppida, kuid kool peab pakkuma ka midagi, mida koos teha, et õpilased rõõmu tunneksid." Tema sõnul oli olümpiamängude idee tal juba mitu aastat kuklas kihelenud. "Spordimehena olen ma ise selle sees olnud ja sealt see idee nüüd tuligi. Me oleme juba päris mitu üritust koos kogu kooliga teinud ja ma arvan, et sellest on koolipere liitmisel hästi-hästi palju kasu," nentis direktor.

Aga direktor Lemberil oli ka tulevikus paar mõtet välja pakkuda. "Järgmiseks aastaks peame natukene mõtlema, sest iga üritus peab erinev olema. Kui talv pakuks meile lund, siis teeksime veebruaris kindlasti taliolümpiamängud. Aga kui ei, siis suveolümpiamängud toimuvad iga nelja aasta tagant, kuid vahemänge ei keela keegi korraldada." Ka meie meelest läksid olümpiamängud väga hästi korda. Kõik oli väga lõbus ja pingevaba, keegi ei kurvastanud kaotuse üle ja see oligi mängude kõige parem osa. Ootame huviga järgmisi Kär-la põhikooli olümpiamänge!

Triinu-Liis Torri, Emili Gabriella De Oliveira, Kaisa Tänav
8. klass



OLÜMPIARONGKÄIK: Atribuutikat kannavad (vasakult) Erik Jaansalu, Laura Riin Pähn, Velvo Võrel, Kadri Väljakivi, Karl Vatsfeldt ja Karl-Erik Tänav. LAIDI LINDAU

Lümanda noortekeskus avatud

Alates esmaspäevast on avatud Lümanda noortekeskus, kuhu ma ootan kõiki noori nii tutvuma kui ka mõnusal aega veetma. Samuti ootan noori nende vägevate ideede ja mõtete-ga, sest noorsootöö põhineb siiski noorte huvidel ja vajadustel. Olen alati jõu ja nõuga olemas. Küll me siis koos need ideed teoks teeme.

Maria Köster,
Lümanda noorsootöötaja

Oleksin väga rõõmus, kui noored tuleksid, sest ka mul läheb veela aega, et saada Lümanda elust ja noortest ühest pilti. Siamaani on sisseelamine hästi läinud – inimesed, kellega olen juba kokku puutunud, on tore-dad ja vastutulelikud. Kohe al-guses tegin tutvust kooliga, kus mind soojalt vastu võeti. Mul on hea meel, et nooremad on mind juba ka natuke omaks võtnud. Eelkõige tuleb saavutada kontakt, luua usalduslik suhe ning välja selgitada Lümanda noorte huvid ja vajadused.

Tegelikult on neil juba praegu palju huvitavaid mõtteid ning esmajoones tulebki neid

nüüd innustada oma mõtteid ja-gama. Minu eesmärk on teki-tada noortes harjumus, et nüüd on olemas noortekas ja seal te-gutsev noorsootöötaja. Kuna Lümandas ei ole kunagi noor-sootöötajat olnud, siis läheb muidugi aega, et noored harju-sid ja endale teadvustaksid, et neil on nüüd ka see võimalus olemas.

Kindlasti ei väida ma, et me ainult noortekeskuses toimetame, noorsootööd saab teha igal pool. Noortekeskuse näol on lihtsalt tegemist sundimatu õhkkonnaga kohaga, kus eakaaslastega suhelda ja tegutseda. Seal saame jagada ideid.

Usun, et see töö pakub palju väljakutseid, uusi ja huvitavaid inimesi ning võimalusi eneseteostuseks.

Tahan pakkuda noortele häid ja meeldejäävaid hetki ning eduelamusi, mis motiveeriks noort ikka ja jälle tagasi tulema ja endas uusi tahke avastama. Minu jaoks on rõõm ja saavutus positiivsed muutused noores.

Unistused on jõud, mis sihikindla tegutsemise kaudu viib eduni. Loodan nii noorte kui ka kogukonna usule ja heale suhtumisele.

Noortekeskus on avatud E-R kl 14-18.



ERAKOGU

Olümpiasangarid Lümanda koolis

Olümpiasangarid Jüri Jaanson ja Andrei Jämsä külastasid 23. septembril Lümanda põhikooli.

Jüri Jaanson on tõeline Eestimaa spordilegend – osalenud 20 aastat tippspordis, kuutel olümpiamängudel, võitnud medaleid Euroopa ja maailma meistrivõistlustelt. Maailma parim sõudja, Eesti aukodanik. Tema ei ole Eestimaal kedagi vastu panna. Ka Andrei Jämsä on saavutanud spordis palju tiitleid, on selle aasta Rio medalimees.

Kui Jüri oli 16-aastane, tegi ta Viljandis aktiivselt suusasporti, Andreid polnud siis veel sündinudki. "Tahtmine spordiga tegeleda oli suur, kuid saavutused ei rahuldanud, käed olid tugevad, aga jalad ei tulnud järele. Samas jooksin päris hästi ja kopsu mahtu tundus olevat," nentis Jüri Jaanson oma sportlastee alguse kohta.

Vend lubas herneks naerda

Ta jätkas: "Juhuse tahtel tuli Viljandisse noor sõudmistreener ja selles trennis tundsin end oivaliselt. Kahe aasta pärast olin ootamatult juba NL-i noortemeister ning saavutusi tuli aina juurde. Olin 1981. a vend Erki-ga kihla vedanud, et tulen maailmameistriks. Ta lubas ennast herneks naerda. Hiljem kinkis ta mulle hernepergi kirjaga "ERKI" ja ütles, et see on tema." Lastele pani Jaanson süda-



ERAKOGU

mele, et tuleb leida endale siht, eesmärk: "See võib olla spordis, laulmises, joonistamises või mis iganes alal. Siis tuleb tegutseda ja arengut jälgida, saavutused tulevad ise, ning kolmandaks tuleb teha koostööd sind ümbritsevate inimestega. Et ka nemad teaksid ja toetaksid sinu eesmärke ja aitaksid rasketel hetkedel. See on minu credo olnud ja elus edasi aidanud."

"Tippspordi saavutus nõuab, nagu igal alal edu saavutamine, aega. See on nagu auruveduriga sõit. Küta ja küta, aga vesi katlas keema ei lähe, pead andma endast sada protsenti ja siis hakkab rong liikuma," võrdles spordimees pikka tööperioodi enne medaliteni jõudmist.

Jüri Jaanson sporditee algus on natuke seotud ka Lümanda-ga. Tema isa oli Pilgusel arst ja

koos vennaga veedeti mitmed suved Saaremaal. "Olen koos isaga palju merel käinud ja Lääne-Saaremaa rannik on üsna tuttav. Ka sai avaviteks rattaga sõidetud: Pilguse-Lümanda-Kihelkonna-Karala-Pilguse – see oli minu tavaline sõidumaa. Suviti tegime ka kalakaste ja teenisime natuke taskuraha. Käisime matkamas, olid sehkendused piirivalvega, koos isaga käisime kalal. Lümanda kant on seega päris tuttav ja Pilgusel käisin alles möödunud aastal," rääkis endine spordimees ja tänane poliitik.

Andrei eeskujul on Jüri

Ka Andrei Jämsä rääkis oma sportlasteest ja rõhutas eriti, et kogu teadliku elu on talle suureks eeskujuks olnud just Jüri Jaanson. "Olime Pärnus ühises

treenerigrühmas ja Jüri saavutused innustasid meid, noori, igal sammul. Aga medali nimel tegime tööd mitmeid aastaid ja neliku koostöö sujus hästi. Kindlasti on hea meel medalist nii meil kui kogu Eesti rahval," ütles Andrei.

Pärast autogrammitundi toimusid kogu koolipere osalusel teatevõistlused. Kõik õpilased olid jagatud kaheksasse võistkonda ja neljas võistluses tuli näidata kiireid jalgu, pallide liigutamist, triblamist ja teha täpseid jalgpallilööke. Auhinnaks oli osalemine finaalis koos kahe olümpiasangariga. Päev lõppes koos kooli jalgpallurite-ga palli taga ajades.

"See jalgpall oli väga lahe. Oleme päris pikalt puhanud ja nüüd on see korralik jalgpallimäng uue hooaja nurgakiviks uue hooaja alustamiseks. See oli päeva parim osa," nentis Rio olümpiapronks Andrei Jämsä. Jüri Jaanson kiitis aga Lümanda laste väga head jalgpalli valdamise ja mängimisoskust.

Koolis oli avatud näitus olümpiaaraamatutest ja stend külalistest. Spordimehed näitasid ka medaleid suurte võistlustelt, maailma, Euroopa meistrivõistlustelt ning olümpiamängudelt.

Üks sportlik päev on ajalooks saanud ja kohtumine suurte spordimeestega annab energiat kogu uueks õppeaastaks.

Urve Vakker

